

## OGŁOSZENIE

Stowarzyszenie Producentów Rolnych „Zielona Dolina” z Gminy Kawęczyn prowadzi skup trzody chlewnej oraz punkt sprzedaży pasz z firmy „Dosche” u pana Andrzeja Papierskiego w Wojciechowie.

Skup zwierząt odbywa się w każdy piątek o godz. 7-00

Sprzedaż pasz codziennie od godz. 7-00

### Wyniki badań ankietowych

W Gminie Kawęczyn realizowany jest Program Komunikacji Społecznej. W ramach tego programu w lutym 2001r. wśród mieszkańców gminy przy współpracy z firmą VOTER Public Relations z Poznania, przeprowadzono badania ankietowe na temat funkcjonowania gminy w oczach mieszkańców. Badania te realizowane były siłami własnymi pracowników urzędu, z udziałem sołtysów, którzy dostarczyli do losowo wybranych gospodarstw domowych kwestionariuszy ankiet. Z 300 losowo rozprawdzonych ankiet mieszkańcy gminy zwrócili 215 ( prawie 72% ogólnej ilości).

Większość ankietowanych jest zadowolona ze stopnia poinformowania o działaniach władz gminy. Respondenci podkreślają, że podstawowym źródłem informacji o gminie są artykuły w prasie lokalnej, głównie w Kawęczyniaku, co potwierdza słuszność i konieczność stosowania tej formy komunikacji ze społecznością lokalną.

Szeroki dostęp mieszkańców do lokalnych źródeł informacji o gminie ma swoje bezpośrednie przełożenie na oceny konkretnych rozwiązań w gminie oraz na zaangażowanie mieszkańców w proces decyzyjny do poprawy jakości życia w skali perspektywicznej.

Dobra informacja sprzyja również konkretnym rozmowom na temat rozwiązania określonych problemów lokalnych. Respondenci oceniają wagę promocji gminy, wieloletniego planowania oraz widzą potrzebę zmian w celu dostosowania się do nowych standardów życia.

Mieszkańcy chcą czynnie uczestniczyć w życiu gminy, co świadczy o ich wysokiej świadomości i odpowiedzialności za losy gminy.

Respondenci dobrze oceniają poziom świadczonych usług publicznych oraz pracę urzędu i działania władz lokalnych. Wszystko to wskazuje, że istnieje akceptacja społeczności lokalnej dla działania władz gminy, którą należy ciągle jednaką poprawiać np. poprzez stworzenie punktu obsługi interesantów w urzędzie, ciągłą troskę o rzetelność informacji, jej aktualność i tworzenie warunków do rzeczowej dwustronnej komunikacji społecznej w gminie Kawęczyn.

Szczegółowe informacje nt. badań ankietowych można uzyskać u p. Haliny Ambroziak lub zapoznać się z wynikami, poprzez lekturę tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy.

H.A.

Wydaje:

BIURO RADY GMINY KAWĘCZYN  
POK. NR 19, TEL. NR 2885014, 2885031  
2785792 WEW.29



# KAWĘCZYNIAK

PISMO WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW GMINY KAWĘCZYN



Nr 32 (131) 10 maja 2001r. Nakład 300 egz. Ukazuje się od X 1995r.

### Wybory władz Stowarzyszenia

30 kwietnia br. w Urzędzie Gminy w Kawęczynie odbyło się zebranie członków Stowarzyszenia "Kawęczyńskie Towarzystwo Rozwoju", którego celem działania jest osiągnięcie wszechstronnego społeczno - gospodarczego rozwoju gminy Kawęczyn. Podczas spotkania dokonano wyboru władz Stowarzyszenia oraz ustalono wysokość składki członkowskiej. Kadencja władz będzie trwała 4 lata. W głosowaniu tajnym wybrano:

- Prezesa Stowarzyszenia - Jan Nowak (Wójt Gminy)
- Wiceprezesa - Jarosław Król (Lekarz rodzinny z Ośrodka Zdrowia w Tokarach)
- Członków Zarządu - Arleta Biegańska - Skarbnik ( Dyrektor Gminazjum w Kawęczynie)
- Halina Ambroziak - Sekretarz (Inspektor ds. promocji i rozwoju gminy)
- Sylwester Dewicki - Członek (Przewodniczący Komisji ds. Rolnictwa Rady Gminy w Kawęczynie)
- Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - Józef Gebler (radny Rady Gminy)
- Członków Komisji Rewizyjnej - Henryk Binkowski (członek Zarządu Gminy)
- Maria Antoszczyk (dyrektor Szkoły Podstawowej w Skarżynie)
- Członków Sądu Koleżeńskiego - Hanna Bednarek (radca Prawny Urzędu Gminy Kawęczyn)
- Jan Krawczyk (członek Zarządu Gminy)
- Tadeusz Krupiński (członek Zarządu Gminy)

H.A.

## ZJAZD GMINNY ZOSP RP

W dniu 28 kwietnia 2001 r. w strażnicy OSP Milejów odbył się VIII Zjazd Gminny Związku OSP RP w Kawęczynie.

Zadaniem Zjazdu było wybranie nowych władz na rozpoczynającą się kadencję 2001 - 2006.

Skład nowego, 23-osobowego Zarządu Gminnego ZOSP RP oraz funkcje w nim przedstawiają się następująco:

Prezesem Zarządu po raz czwarty został druha Zenon Tomczyk, Wiceprezesi Zarządu to druhowie: Wiesław Tomczak i Sylwester Górnicki, Funkcję Sekretarza i Skarbnika Zarządu powierzono podobnie jak w poprzedniej kadencji -druhinie Bożenie Gruszczyńskiej, Komendantem Gminnym OSP został druha Stanisław Urbaniak, Członkowie Prezydium to druhowie: Jan Adamczyk i Ks. Antoni Janicki, Członkowie Zarządu to druhowie: Jan Nowak, Tadeusz Krupiński, Wojciech Dytwiński, Arkadiusz Przybyła, Wojciech Knera, Józef Nykiel, Henryk Kaźmierczak, Jarosław Król, Bogumił Marciniak, Ryszard Jaśkiewicz, Henryk Rosiakowski, Józef Rosiakowski, Grzegorz Dzikowski, Andrzej Janik, Andrzej Balcerzak i Krzysztof Kwinciak.

Skład Gminnej Komisji Rewizyjnej: Przewodniczącym GKR, podobnie jak w minionej kadencji został druha Jan Osiewała, Wiceprzewodniczącym - druha Henryk Janiak, Członkowie Komisji to druhowie: Jan Gośliński, Leszek Walczak i Kazimierz Kaczmarek.

Wybrano również przedstawicieli do składu Zarządu Powiatowego - druhow: Jana Nowaka i Zenona Tomczyka oraz delegatów na Zjazd Powiatowy - druhow: Jana Nowaka, Zenona Tomczyka, Stanisława Urbaniaka, Ks. Antoniego Janickiego i Bożenę Gruszczyńską.

Zjazd Gminny był również wspaniałą okazją, aby dokonać odznaczeń zasłużonych strażaków:

„Złotym Znakiem” Związku Ochotniczych Straży Pożarnych - druha Jana Adamczyka, Złotym Medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” - druha Jana Osiewała, Srebrnym Medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” - druhow: Grzegorza Dzikowskiego, Kazimierza Kaczmarka, Bogumiła Marciniaka, Grzegorza Michałaka, Józefa Rosiakowskiego, Wiesława Tomczaka i Zygmunta Tomczaka, Brązowym Medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” - druhow: Jarosława Króla i Wojciecha Urbaniaka.

Na Zjazd przybyło wielu znakomitych gości m.in.:

Posłowie na Sejm RP - Członkowie Poselskiego Zespołu Strażaków- druhowie: Marian Marczewski i Ireneusz Niewiarowski, Członek Prezydium - Dyrektor Biura Zarządu Województwa Wielkopolskiego ZOSP RP w Poznaniu - druha Andrzej Jankowski, Naczelnik Wydziału Kadr Komendy Wojewódzkiej PSP w Poznaniu - st. kpt. Krzysztof Gościński, Starosta Turecki - druha Mirosław Broniszewski, Wiceprezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Turku -

Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów - druha Ryszard Papierkowski i wielu innych, którzy są przychylni strażakom ochotnikom.

Goście podczas swoich wystąpień mówili o tym, jak ważną rolę odgrywają ochotnicze straże pożarne w społeczeństwie, a szczególnie w środowisku wiejskim, gratulowali odznaczonym strażakom, a pod adresem organizatorów Zjazdu kierowali wiele ciepłych słów za sprawny przebieg obrad i bardzo dobrze przygotowany Zjazd.

Uroczystość naszą uświetniły występy orkiestry dętej OSP Tokary oraz uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Tokarach, którzy zaprezentowali nam bardzo ładny program słowno- muzyczno- taneczny, oczywiście o tematyce strażackiej. Program przygotowała Pani Barbara Osiewała - nauczyciel tej Szkoły. Uczestnicy Zjazdu mieli również okazję do zapoznania się z dorobkiem i osiągnięciami Zarządu Gminnego, Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych podczas zwiedzania wystawy Kronik, Pucharów i Dyplomów.

B.G.

\*\*\*\*\*

## „Dzień Strażaka”

W dniu 4 maja, tj. w dniu imienin Świętego Floriana - Patrona Strażaków w roku bieżącym odbywały się gminne uroczystości „Dnia Strażaka”, połączone z jubileuszem 65- lecia Orkiestry Dętej OSP Tokary.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji strażaków odprawioną w Kościele Parafialnym w Tokarach przez Ks. Antoniego Janickiego - Kapelana Straży Pożarnych Powiatu Tureckiego.

Po Mszy Świętej wszyscy przemaszzerowali na plac przed strażnicą OSP w Tokarach. Tutaj Komendant Gminny OSP złożył na ręce Wiceprezesa Zarządu Województwa Wielkopolskiego ZOSP RP, Prezesa Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Turku i Wójta Gminy Kawęczyn - druha Jana Nowaka raport o gotowości jednostek OSP z terenu gminy Kawęczyn do rozpoczęcia uroczystości.

Dzień Strażaka jest doskonałą okazją do dokonania odznaczeń i wyróżnień najlepszych strażaków. Podczas naszych uroczystości też miały one miejsce.

I tak: Złotym Medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” odznaczeni zostali druhowie: Antczak Czesław, Gruszczyński Krystyn, Kaźmierczak Henryk i Leśniewski Ryszard, Brązowym Medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” druhowie: Macudziński Krzysztof, Osiborski Krzysztof i Szymański Tadeusz oraz Odznaką „Strażak Wzorowy” druhowie: Dzikowski Wiesław, Ikrzak Dariusz, Jaśkiewicz Mariusz, Kaźmierczak Karol, Piasecki Stanisław i Tomczak Grzegorz.

Po dokonaniu odznaczeń przyszedł czas na wystąpienia gości. Z racji jubileuszu orkiestry Dętej Prezes miejscowej OSP wraz kapelmistrzem i kierownikiem Orkiestry otrzymali wiele listów gratulacyjnych, m.in. od: Posłów na Sejm RP -

Członków Poselskiego Zespołu Strażaków – druhowi Ireneusza Niewiarowskiego i Mariana Marczewskiego, od Komendanta Powiatowego PSP w Turku z życzeniami przybył asp. sztab. Antoni Owczarek, Pan Edward Michalak – Przewodniczący Rady Gminy Kawęczyn oprócz życzeń we własnym imieniu odczytał również list od Starosty Tureckiego i Przewodniczącego Rady Powiatu Tureckiego, natomiast druhowie Jan Nowak i Zenon Tomczyk przekazali listy gratulacyjne i dyplom dla orkiestry w imieniu Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Turku, Zarządu Gminnego ZOSP RP w Kawęczynie i Wójta Gminy Kawęczyn.

Całość uroczystości uświetniły występy uczniów ze Szkoły Podstawowej w Tokarach, zespołu „Sami Swoi” ze Żdżar, no i oczywiście wspaniały koncert jubilatów – Orkiestry Dętej.

B.G.

\*\*\*\*\*

### OBCHODY 80-TEJ ROCZNICY POWSTANIA ZOSP RP

W dniu 5 maja br. w siedzibie Muzeum Historii Ruchu Ludowego w Warszawie odbyło się spotkanie inauguracyjne obchody 80-lecia działalności Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. W spotkaniu tym uczestniczył druh Zenon Tomczyk – Prezes Zarządu Gminnego ZOSP RP i jednocześnie Kronikarz Zarządu Gminnego. W czasie spotkania wystąpił Prezes Zarządu Głównego ZOSP RP – druh Waldemar Pawlak, otwarto wystawę ph: „Gaszą pożary materii, Wzniesają ducha płomienie – tradycja, historia i społeczna rola OSP” a także wręczono legitymacje Ogólnopolskiego Klubu Kronikarza.

B.G.

\*\*\*\*\*

### POWIATOWE OBCHODY „DNIA STRAŻAKA”

W dniu 6 maja br. we Władysławowie miały miejsce powiatowe obchody „Dnia Strażaka” połączone z nadaniem sztandaru organizacyjnego Zarządowi Powiatowemu ZOSP RP w Turku. Sztandar został ufundowany ze środków finansowych przekazanych przez różnych sponsorów. Sponsorami byli również druhowie oraz jednostki OSP z terenu naszej gminy.

W uroczystościach tych Zarząd Gminy ZOSP RP w Kawęczynie był reprezentowany przez druha Sylwestra Górnickiego – Wiceprezesa Zarządu wraz ze sztandarem Zarządu Gminnego. Poczet sztandarowy tworzyli druhowie z OSP Kowale Pańskie.

B.G.

\*\*\*\*\*

W dniu 30 kwietnia 2001r. odbyła się XXXII Sesja Rady Gminy Kawęczyn. Tematem sesji było rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2000r. oraz głosowanie nad absolutorium dla Zarządu Gminy. Oto krótka charakterystyka realizacji budżetu gminy w 2000r..

W 2000r. plan dochodów zleconych gminie z zakresu administracji rządowej wyniósł 547.085 zł wykonano 546,218 zł co daje 99,8%. Plan nie został wykonany z uwagi na nie przekazanie w całości dotacji na zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne i na fundusz zdrowotny. Plan dochodów na zadania własne gminy wyniósł 5.088,073zł. wykonanie 5.093,899 zł co stanowi 100,1% Plan wydatków na zadania własne wyniósł 5.145,254 zł wykonanie zamknęło się kwotą 5.082,900 zł co daje 98% .

W 2000r. zakończono budowy wodociągów we wsiach Młodzianów-Leśnictwo ( sieć wodociągowa ogółem –3.730 mb,25 szt przyłączy za kwotę 77.159,90 zł) i Marcjanów-Nowy Świat ( sieć wodociągowa ogółem 3.721 mb, 13 szt. przyłączy za kwotę 69.228,21 zł).W ramach rekultywacji dróg wybudowano drogę o nawierzchni asfaltowej we wsi Marcjanów o długości 980 mb za kwotę 133,686,08 zł ( kwota wg przetargu) i o nawierzchni żwirowej w następujących wsiach: Milejów o długości 2800mb za kwotę 64.482,67 zł i Dzierzbotki o długości 300m za kwotę 6.968,91 zł. Na bieżące utrzymanie dróg wydatkowano kwotę 59.400 zł. W minionym roku na budowę kolektora sanitarnego w Kawęczynie przekazano kwotę 259.996,64 zł. Na zużytą energię przez oświetlenie uliczne wydatkowano kwotę w wysokości 68.800,72 zł + 52.197 zł na oświetlenie uliczne przy drogach krajowych , wojewódzkich i powiatowych. Wymieniono 5 sztuk lamp oświetlenia ulicznego we wsi Będziechów, 5 sztuk w Żdżarach i 3 sztuki w Leśnictwie. W 2000r.wydatki na OSP wyniosły 95.992,77 zł + 1.231,62 zł (zapłacone rachunki w 2001r.) i były przeznaczone na utrzymanie gotowości bojowej w 9-u jednostkach OSP na terenie gminy.Wydatki na oświatę w 2000r. wyniosły 2.817.084 zł, w tym na inwestycję oświatową –budowa sali gimnastycznej w Kawęczynie – 127.000 zł z czego 100.000 zł pochodziło od Wojewody Wielkopolskiego. Z Ministerstwa Edukacji Narodowej otrzymano pracownię komputerową wyposażoną w 10 komputerów, która została przeznaczona do Oddziału Gimnazjum w Kowalach Pańskich. Z własnych środków przygotowano instalacje elektryczną i zabezpieczenie za kwotę 3.500 zł. Ponadto z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Poznaniu uzyskano środki w wysokości 15.000 zł na wyposażenie pracowni komputerowej - 4 komputery- dla Szkoły Podstawowej w Tokarach. Pozostałe wyposażenie do pracowni komputerowej zrefundowała Rada Rodziców i sponsorzy. Na działalność bibliotek w Kowalach Pańskich i Tokarach wydatkowano kwotę 59.000 zł. W ramach kwoty 14.913 zł finansowano świetlice wiejskie w Marcjanowie i Wojciechowie „Zespół Ludowy „Sami Swoi” w Żdżarach i orkiestrę dętą w Tokarach. W 2000r.z pomocy finansowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w ramach zadań własnych skorzystało 209 rodzin na kwotę 46.137 zł W ramach zadań zleconych skorzystało 151 rodzin na kwotę 325.100 zł. Ponadto 90 uczniów objęto pomocą w formie dożywiania w szkołach na kwotę 7.750 zł .Na profilaktykę przeciwalkoholową wydatkowano kwotę 42.293 zł. Środki te były wykorzystane zgodnie z przyjętym Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2000.Wydatki na kulturę fizyczną wyniosły 38.632zł i dotyczyły

działalności dwóch drużyn piłki nożnej – seniorów i juniorów Ludowego Zespołu Sportowego „Orzeł” Kawęczyn. W 2000r. było na terenie gminy 451 osób bezrobotnych w tym 232 kobiety. W ramach prac publicznych zatrudniano 9 osób – 1 osoba była zatrudniona przy obsłudze aparatu do bielienia pomieszczeń inwentarskich i 8 osób jako palacze centralnego ogrzewania w Ośrodkach Zdrowia w Kowalach Pańskich i Tokarach. W ramach prac interwencyjnych zatrudniano 1 osobę – kobietę jako pracownika Biura Porad Obywatelskich. W celu odbycia stażu zatrudniano 4 osoby ( kobiety ).W okresie sprawozdawczym skomunalizowano drogi gminne we wsiach Marcjanów i Będziechów. Sprzedano w formie bezprzetargowej byłym najemcom: Dom Nauczyciela w Tokarach (26.977zł),nieruchomość zabudowaną w Kowalach Pańskich -za Komisariatem Policji (13.740zł) Agronomówkę w Tokarach (21.139zł) i Kawęczynie (41.130zł). W drodze przetargu sprzedano grunty rolne we wsi Kawęczyn o pow. 0,51 ha za kwotę 1.250 zł i we wsi Wojciechów o pow.1,75 ha za kwotę 9.200 zł. Dokonano zamiany bezgotówkowej działki stanowiącej własność gminy o pow.887 m kw. położonej na osiedlu w Kawęczynie na działkę o pow.2.987 m kw. z przeznaczeniem pod drogę gminną. W 2000r. łącznie pozyskano dodatkowe środki do budżetu gminy w wysokości 276.000 zł. Środki te pochodziły : 100.000 zł od Wojewody Wielkopolskiego na budowę sali gimnastycznej w Kawęczynie, 12.000 zł z Urzędu Marszałkowskiego na budowę sali gimnastycznej w Kawęczynie ( środki przekazano w styczniu 2001r.), 154.000 zł z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w Poznaniu i z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Oddz. w Poznaniu na rekultywację dróg i 10.000 zł od Wojewody Wielkopolskiego na budowę wodociągów we wsiach Marcjanów-Nowy Świat i Młodzianów –Leśnictwo.

Liczba ludności wg stanu na dzień 01 stycznia 2000r. wynosiła 5.485 osób a na koniec roku 5.454 osób. W 2000r. na terenie gminy urodziło się 58 dzieci, zmarły 64 osoby, związek małżeński zawarło 55 osób.

W 2000r. zadania rzeczowe nie zostały w całości wykonane a dotyczy to budowy dróg gminnych i inwestycji oświatowej –budowa sali gimnastycznej w Kawęczynie. Spowodowane to było wprowadzeniem w życie reformy oświaty , która nie została w całości sfinansowana przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Oceniając wykonanie budżetu gminy za 2000r. Rada Gminy jednogłośnie udzieliła absolutorium Zarządowi Gminy za 2000r.

Ponadto podjęto uchwałę w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie gminy na 2001r. gdzie m.in. podzielono tzw. nadwyżkę budżetową wypracowaną w roku 2000 w wysokości 98.269 zł. Środki te zostały przeznaczone na zadania inwestycyjne w oświacie – 42.488 zł w tym 25.000zł na dokumentację na budowę szkoły w Tokarach oraz 17.488 zł na budowę sali sportowej w Kawęczynie,8.000 zł na pokrycie kosztów związanych z zabezpieczeniem pomieszczeń przechowywania akt wojskowych, 3.000zł na stypendia dla uczniów gimnazjum i szkół średnich ,11.210zł na wypłatę zaległych podwyżek plac dla pracowników obsługi oświaty za m-c listopad i grudzień 2000r.Pozostała kwota pokryje skutki zmniejszenia przez Ministra Finansów subwencji oświatowej (44.903zł) i podstawowej (668zł).

Rada wprowadziła zmiany do regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy w Kawęczynie co będzie się wiązało z obsługą Biura Porad Obywatelskich.

W związku z ubieganiem się o dotację na dokończenie budowy sali gimnastycznej w Kawęczynie Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zarząd Gminy Kawęczyn umowy na dofinansowanie przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa środowiskowej sali sportowej w Kawęczynie „

T.K.

### Konkurs na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kowalach Pańskich.

W dniu 10 kwietnia 2001r.nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kowalach Pańskich.. Na konkurs wpłynęły jedna oferta Pani Haliny Kurzawa-Piechota ( obecnej Dyrektora SP Kowalach Pańskich ), W wyniku postępowania konkursowego Pani Halina Kurzawa-Piechota została wybrana na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kowalach Pańskich na dalsze pięć lat tj. od 1 września 2001r. do 31 sierpnia 2006r..

J.J.

## DZIEŃ ZIEMI

*ZIEMIO PLANETO NASZA  
TY JESTEŚ JAK ZDROWIE  
ILE CIĘ TRZEBA CZYSTĄ CENIĆ  
TEN SIĘ TYLKO DOWIE, KTO CIĘ SPRZĄTA  
DZIŚ BRUD TWÓJ WIDZĘ I OPISUJĘ  
CZYSZCZĄC BO PRAGNĘ CIĘ WIDZIEĆ  
CZYSTĄ I PRZEJRZYSTĄ.*

W dniu 23 kwietnia uczniowie gimnazjum obchodzili DZIEŃ ZIEMI w formie nietypowej lekcji ekologii. Incjatorkami tego rodzaju zajęć były panie; Barbara Glapińska i Anna Paczkowska. Nauczycielki przygotowały program, którego celem było przybliżenie problemów ochrony środowiska. Dominowały konkursy i zabawy.

Na początku uczniowie mogli wykazać się umiejętnością współpracy oraz możliwościami twórczymi w różnych dziedzinach: literacko-poetyckiej, plastycznej i naukowej w temat źródeł zanieczyszczeń. Następnie przedstawiciele z klas :IIA i IIB zaprezentowali swoje prace, realizowane jako projekty edukacyjne dotyczące WODY. Na koniec uczniowie rywalizowali w konkursach wiedzy i słynnych kalamburach. Odbyła się również prezentacja mody w stylu ekologicznym, której projektantami byli uczniowie z klas IC i IIC.

Komisja konkursowa, której przewodniczyła pani dyrektor, miała trudne zadanie w wyborze najlepszych klas, gdyż wszyscy uczniowie wykazali się dużą znajomością zagadnień ochrony środowiska.

Uczniów klas, które osiągnęły najlepsze wyniki, nagrodzono słodkimi upominkami ufundowanymi przez panią Alinę Pustą – właścicielkę sklepu spożywczego w Kawęczynie.

Nieco inny charakter miały obchody DNIA ZIEMI w szkole podstawowej. Ten szczególny dzień uczczono na wesoło. Klasy IV, V i VI przygotowały bardzo ciekawy program artystyczny, w którym zwróciły uwagę na problem śmieci i odpadów oraz sposobów ich utylizacji lub przetwarzania. Tym samym podkreślono i zwrócono uwagę na istotę problemu ochrony środowiska.

B.G.